
Merknad til oppstart detaljregulering for Brennholmen 
 

Naturvernforeningen i Åfjord ble stiftet våren 2019. 
Vi ønsker å komme med merknader til oppstart detaljregulering. Punkter som er svært viktig å 
hensynta ved et så stort inngrep. 

 
Tap av Naturmangfold 
Det internasjonale naturpanelet (IPBES) vedtok i vår den mest omfattende tilstandsrapporten 
om jordas natur og biomangfold. 
145 eksperter fra 50 land har skrevet rapporten. Den beskriver relasjonen mellom 
menneskelig aktivitet, økonomisk utvikling og naturen gjennom de siste femti årene. 
 
I dag er den største trusselen mot biologisk mangfold at vi bygger ned arealene hvor 
artene lever. Da handler det om å ikke tillate store byggeprosjekter i intakt og verdifull natur. 
Det blir viktig å ha en grundig kartlegging av natur og arter og hvordan vi kan ta vare på dem. 
Vi i Åfjord har den siste tiden vedtatt store byggeprosjekter som nettopp bygger ned uberørt 
natur. 
 
Det er uhyre viktig at vi stopper opp nå og ikke lar lovord om mulige arbeidsplasser føre til at 
vi steg for steg ødelegger enda mer av Stoksund og Åfjord uten å tenke langsiktig på 
bevaring av vår verdifulle kystnatur og naturmangfoldet. 
 
Vannforskriften skal sikre god økologisk tilstand 
EUs vanndirektiv er blitt gjort gjeldende i Norge gjennom vannforskriften. Målet med 
forskriften er at alle vannforekomster skal ha god økologisk og kjemisk tilstand innen 2021. 
Vannforskriften gjelder både forvaltning av grunnvann, ferskvann og kystvann. 
 
Utslipp til sjø 
Et evt. landbasert oppdrettsanlegg vil føre til svært store utslipp av biologisk materiale, 
næringssalter og kjemikalierester til sjø. Et oppdrettsanlegg kan bruke opptil 30 tonn fór pr. 
døgn. Det vil uansett renseteknologi bli utslipp av meget betydelig grad til området. 
Dette vil virke inn på vannkvaliteten i Stoksundet og negativt påvirke naturmangfoldet i sjøen. 
Spesielt kan nevnes at ved Tennskjæret vis a vis Brennholmen i Stoksundet er det en stor 
ålegraseng som vil bli påvirket. 
Konsekvensene av så betydelige utslipp et oppdrettsanlegg på land vil medføre krever en 
grundig konsekvensutredning med tanke på artsmangfoldet i Stoksundet og 
rekreasjonsmulighetene ved sjøen. 
 
Støy 
Landbasert oppdrett er avhengig av stor pumpekapasitet. Det må konsekvensutredes 
hvordan denne støyen vil påvirke fastboende, fritidsboliger og dyrelivet. Det er ingen tvil om 
at konstant støy fra pumper 24/7 har helsemessig negative konsekvenser. 

 
Tap av arbeidsplasser innen turisme 
Når Hurtigruta passerer Stoksundet er dette et av høydepunktene på reisen. Ønsker vi at det 
fortsatt skal være det? 
Vil vi at Hurtigrutas turister fortsatt skal få et positivt inntrykk av kommunen vår?  
Med søndersprengte fjell som snart bygges ned med vindturbiner er allerede den unike 



kystnaturen vår sterkt skadelidende, også visuelt for de som kommer sjøveien for å oppleve 
kommunen vi pleide å kalle “et Norge i miniatyr”. 
For besøkende som kommer landveien vil «Brennholmskalken» og evt. et ruvende 
landbasert oppdrettsanlegg være et svært negativt møte med Stoksund. Turistnæringen som 
sysselsetter svært mange vil med en omdisponering av arealene påvirkes negativt.  
 
Rekreasjon, livskvalitet 
Brennholmen har en av få sandstrender i Stoksund. Holmen og området er viktig for 
fastboende og hyttefolket. Her er det sild i sundet og fine krabbeplasser. 
Med vindturbinenes støy og visuelle forsøpling blir det enda viktigere å bevare de perlene 
som er igjen. 

Lokalisering 
Hvis det skal legges til rette for landbasert oppdrett i Åfjord må det gjøres et grundig arbeid i 
forhold til hvor det er hensiktsmessig å plassere dette. 
Her må mange elementer hensyntas: nærhet til bebyggelse, miljøpåvirkning, nedbygging av 
urørte områder, strømforhold i resipient mm. 
Det eksisterer allerede et settefiskanlegg i Sydskjør med planer om utvidelser i forhold til 
storsmoltanlegg. 
Hva med Linesøya ved brua hvor det allerede er et stort bearbeidet område. 
 
Stokkøya 22.11.2019 
 
Mvh 
Naturvernforbundet i Åfjord 
Sturla Gabrielsen 
Line Harbak 
Tove Karoliussen 
 
 


